
 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

Tisková zpráva č. 184                                                    
ze dne 7. dubna 2020                                                           
 

NEZAVÍRÁME 
 

     Řada mimořádných opatření, přijatých vládou v souvislosti s nepříznivou 

epidemiologickou situací a šířením nového typu koronaviru, se pochopitelně 

dotkla i Českého svazu chovatelů. Náš svaz nemůže pořádat výstavy drobného 

zvířectva, nemůže svolávat různé schůze, chovatelé se nemohou scházet. Nicméně 

Český svaz chovatelů není zavřená „firma“, která byla nucena prozatímně ukončit 

svoji činnost. Chovatelé se i nadále starají o svoje zvířata, odchovávají mladé a 

věří, že po návratu „života do normálu“ budou moci výsledky své chovatelské 

práce náležitě prezentovat.  

 

     Také Sekretariát Ústředního výkonného výboru ČSCH samozřejmě dál vyřizuje 

telefonické a e-mailové dotazy, či požadavky doručené poštou. Plánovaná 

zasedání ústředních odborných komisí, ústřední konference, porady a další akce 

se zcela neruší, pouze odsouvají na pozdější, zatím nespecifikovanou, dobu. 

Doobjednávky nánožních kroužků jsou nadále vyřizovány, vybavuje se agenda 

týkající se genetických zdrojů králíků a drůbeže, připravuje se další číslo 

měsíčníku Chovatel. Jedeme prostě dál, i když s ohledem na okolnosti operativně.  

 

     Za pár dnů uvítáme svátky jara. Momentálně chystáme dárková balení vajíček 

kura domácího s různou barvou skořápky - od maransek, vlašek, araukan, 

plymutek, australek a hempšírek. Vše jsme pěkně ovinuli efektní pentlí se znakem 

našeho svazu, k tomu přibalili přání a úhledně pletenou pomlázku. A proč to 

děláme? Půjdeme popřát příjemné Velikonoce prezidentovi republiky, 

premiérovi, ministrům, některým poslancům a senátorům. Propagace je nesmírně 

důležitá, tak propagujeme, seč to jde… 
 

                                                                                  ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                                    stejskalova@cschdz.eu  


